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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
produktów leczniczych – programy lekowe (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 
2021/S 035-084962 z dnia  19 lutego 2021r.) 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 
przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 
 

1. Dotyczy: Pakiet 47: Czy Zamawiający w ramach pakietu 47 wymaga zaoferowania leku 
Adalimumab zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we 
wstrzykiwaczu? Forma podania typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci 
ampułko strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej leku oraz jego 
działania.  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu do 
wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu. 
 

2. Dotyczy § 2 ust. 2 i wzoru umowy oraz zapisów Formularza ofertowego – dostawy „na 
cito” Z uwagi na fakt, że wymieniony produkty lecznicze w częściach nr 10, 48 i 49 nie są 
lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw awaryjnych 
„na cito”, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę 
o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 2 wzoru umowy oraz Formularza ofertowego tj. zapisy 
dotyczące zamówień „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 10, 48 i 49 

Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla pkt. 2 i 3 w § 2 wzoru umowy. 

 
3. 2. Dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy - termin ważności - Czy Zamawiający zgodzi się na 

skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy? 
Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje 
się być wystarczający.  
Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem 
ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy 
stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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4. Dotyczy części nr 25 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów 

leczniczych octanu glatirameru, refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z 
obwieszczeniem Ministra Zdrowia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wymaga wyceny produktów,  o których mowa powyżej zgodnie  z 
wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
5. Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej 
(bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub rozwiązanie umowy co do niezrealizowanej części, 
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 
 

6. Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o 
zmianę treści §3 ust. 2 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: ”Wszystkie zamówienia 
opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego”. Ewentualnie, 
w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na 
zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi 
Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. 
poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi,  
w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów 
przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów 
leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych. 

Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2. 

 
7. Do §5 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu §5 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o 

następującej treści: "Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie 
później niż do 14 dni od daty dostawy.". 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

8. Do §6 ust. 2 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 
bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z 
Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 
pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do 
§7 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 
wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy 
stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
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9. Do §8 ust 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostawie do wysokości 1% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień, nie więcej niż 15% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru? Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z 
przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę 
na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

10. Do §11 ust. 1 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, w §11 ust. 1 prosimy o dodanie kolejnych 
tiret oraz  w brzmieniu: 
„- z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 
- wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od 
żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które 
wpłyną na okoliczności realizacji umowy, 
- wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub 
części.”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

11. Do §17 ust. 2 wzoru umowy. prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 

12. Dotyczy części nr 25 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów 
leczniczych octanu glatirameru, refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z 
obwieszczeniem Ministra Zdrowia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wymaga wyceny produktów,  o których mowa powyżej zgodnie  z 
wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 

13. Dotyczy części nr 33 poz. 1. Czy zamawiający wymaga aby toksyna botulinowa typu A 100j. 
miała rejestrację w pełnym zakresie wskazań objętych programem lekowym B.28 
( Leczenie dystonii ogniskowej i połowiczego kurczu twarzy) i B.57 (Leczenie spastyczności 
kończyny górnej i/lub dolnej po udarze mózgu z użyciem toksyny botulinowej typu A) w tym 
wskazań takich jak: dystonia krtaniowa, dystonia twarzy, kurcz pisarski, leczenie spastyczności 
kończyny dolnej po udarze mózgu.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania produktów, dla których szczegółowe wymagania 
zostały określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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14. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie 
w umowie zapisu dotyczące dostaw na „cito” w zakresie części nr 3,37 lub o wydłużenie terminu 
dostawy do 24 godzin (par. 2 pkt. 2 )?  
Podanie leków opisanych w w/w pakietach zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma 
konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.  

Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
 

15. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie w umowie zapisu par. 4 pkt 2 dla części 3, 37. Realizacja zamówień ze strony 
wykonawcy odbywa się tylko w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

Odpowiedź:  
W § 4 nie występuje pkt. 2. 
 

16. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów umowy paragraf 11 pkt. 2 dla części 3,37 w myśl 
których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury w momencie dostawy towaru oraz 
wysłania faktury mailem w formacie wymiany danych DATA FARM. Wykonawca załącza do 
dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury w formacie pdf dostarcza mailem tego 
samego dnia (w dniu realizacji zamówienia). Faktury w formie papierowej mogą być wysyłane 
za pomocą Operatora Pocztowego jednakże w związku z zagrożeniem spowodowanym 
COVID-19 na czas epidemii będziemy wnioskować o zawieszenie obowiązku wysyłania faktur 
papierowych. Wykonawca prosi o możliwość wysłania faktur elektronicznych w formacie .pdf. 

Odpowiedź:  
§11 dotyczy innej treści aniżeli wniosek o zmiany. 

 
17. Zamawiający w paragrafie 2 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonywania dostaw „na cito” również w sobotę lub dzień wolny od pracy. Zgodnie z 
obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, możliwość dostawy „na cito” 
wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu 
złożenia zamówienia? Prośbę swą motywujemy tym, iż produkty lecznicze znajdujące się w 
części nr 14,20,31,36,39 nie są lekiem na ratunek życia.  

Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
 

18. Zamawiający w paragrafie 6 ust 2 wzoru umowy zastrzegł, iż termin ważności dostarczonych 
leków musi wynosić minimum 12 miesięcy, licząć od daty jego dostawy.  
Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. min. 12 miesięcy, dla produktu 
leczniczego Ocrevus w częsci nr 31 nie jest możliwy do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu 
na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z 
góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym 
Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak 
długi termin przydatności produktu.  
W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 
miesięcy od momentu złożenia zamówienia dla części nr 31?  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy 
stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
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19. Roche Polska Sp. z o.o. jest wyłącznym producentem i dystrybutorem leków w zakresie części 
14,31,36,39, czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację paragrafu 7 w taki sposób, 
że:  
„Jeżeli Wykonawca nie może zrealizować zamówienia, gdyż nastąpi wstrzymanie, wycofanie 
lub zakończenie produkcji danego asortymentu objętego przedmiotem umowy i jednoczesny 
brak jakichkolwiek odpowiedników na rynku (wstrzymanie, wycofanie lub zakończenie 
produkcji będzie udokumentowane przez Wykonawcę w postaci pisemnego oświadczenia 
producenta) – w takim przypadku Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w 
zakresie dostawy danego asortymentu w terminie 30 dni liczonych od dnia przekazania 
stosownej informacji przez Wykonawcę” 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy 
stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 11 ust. 1 projektu umowy w ten 
sposób, że otrzyma on poniższe brzmienie:  
"Zmiany wysokości limitu finansowania dla grupy limitowej, do której należy nabywany 
produkt leczniczy, w przypadku nabywania od podmiotu będącego przedsiębiorcą 
prowadzącym obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo 
Farmaceutyczne wymaga podpisania aneksu do umowy. Brak obopólnej zgody na podpisanie 
aneksu może stanowić podstawę do rozwiązania umowy, co nie będzie poczytane jako 
okoliczność, za którą odpowiada Wykonawca, w tym niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
umowy przez Wykonawcę." 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy 
stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

 

 

 

 


		2021-02-25T14:44:18+0100




